АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2022 № 57

Об утверждении основных

показателей для формирования

бюджета поселения Воскресенское в

городе Москве на 2023 год и на

плановый период 2024–2025 годы

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления

в городе Москве», Уставом поселения Воскресенское, в целях формирования

бюджета поселения Воскресенское на 2023 год и плановый период 2024–2025

годов.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета поселения

Воскресенское в городе Москве на 2023 год и плановых период 2024–2025

годов (приложение 1).

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

(приложение 2).

3. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения

Воскресенское в городе Москве на 2022 год (приложение 3).

4. Утвердить реестр источников доходов бюджета поселения

Воскресенское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024–2025

годов (приложение 4).

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Воскресенское Дерышеву Е.В.

Глава администрации          В.В. Бороденко

2

Приложение 1

к постановлению администрации

поселения Воскресенское в городе

Москве от 30.09.2022 №57

Прогноз основных характеристик бюджета поселения Воскресенское в городе

Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. Основные характеристики бюджета поселения Воскресенское в городе

Москве на 2023 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 507 488,5

тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 507 488,5

тыс. рублей.

1.3. Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское в сумме – «0» тыс.

рублей

2. Основные характеристики бюджета поселения Воскресенское в городе

Москве на 2024 год:

2.1. Общий объем доходов бюджета поселения Воскресенское в городе Москве   в

сумме 521 584,9 тыс. рублей,

2.2. Общий объем расходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 521 584,9

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы бюджета поселения

Воскресенское.

2.3. Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское на составляет 0,0

тыс. рублей.

3. Основные характеристики бюджета поселения Воскресенское в городе

Москве на 2025 год:

3.1. Общий объем доходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 379 137,2

тыс. рублей,

3.2. Общий объем расходов бюджета поселения Воскресенское в сумме 379 137,2

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы бюджета поселения

Воскресенское.

3.3. Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское составляет 0,0 тыс.

рублей.

3

Приложение 2

к постановлению администрации

поселения Воскресенское в городе

Москве от 30.09.2022 №57

Верхний предел муниципального внутреннего долга поселения

Воскресенское в городе Москве по состоянию:

• на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям поселения Воскресенское в валюте

Российской Федерации 0,0 рублей.

• на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям поселения Воскресенское в валюте

Российской Федерации 0,0 рублей.

• на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям поселения Воскресенское в валюте

Российской Федерации 0,0 рублей.

4

        Приложение 3

к постановлению администрации

поселения Воскресенское в городе

Москве от 30.09.2022 №57

Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения Воскресенское в городе

Москве на 2022 год

Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета поселения

Воскресенское   на 2022 финансовый год

   / тыс. руб. /

Наименование доходов
план на 2022

год

ожидаемое

поступление в

2022 году

%

исполнения

к готовому

плану

Налоговые доходы и неналоговые доходы 322 454,5 328 366,9 101,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 204 629,5 199 011,4 97,3

Налог на доходы физических лиц 204 629,5 199 011,4 97,3

НАЛОГИ на ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2 581,0 2 581,0 100,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
2 581,0 2 581,0 100,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 52,0 52,0 116,9

Единый сельскохозяйственный налог 52,0 52,0 116,9

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 94 102,2 110 027,2 116,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения

28 574,4 27 500,0 96,2

Земельный налог 65 527,8 82 527,2 125,9

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения

62 527,8 72 243,3 115,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

3 000,0 10 283,9 342,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

10 515,0 10 700,0 101,8

5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена, и которые расположены в границах

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

3 000,0 3 000,0 100,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных автономных

учреждений)

5 515,0 5 700,0 103,4

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения (за исключением имущества муниципальных

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

2 000,0 2 000,0 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
6 047,3 6 047,3 100,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения

5 926,0 5 926,0 100,0

Доходы от продажи квартир, находящихся в

собственности внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения Москвы и

Санкт- Петербурга

121,3 121,3 100,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
24,1 24,1 100,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 503,4 4 503,4 100,0

Безвозмездные поступления 206 794,2 195 267,0 94,4

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы РФ
204 792,5 193 265,3 94,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

807,1 807,1 100,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1 194,6 1 194,6 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ   529 248,7 523 633,9 98,9

6

Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета поселения

Воскресенское   на 2022 финансовый год

/ тыс. руб. /

Наименования

Р
а

зд
е
л

П
о

д
р

а
зд

ел

План на 2022 год

Ожидаемое

исполнение в

2022 г

%

исполнения

к годовому

плану

Общегосударственные вопросы 01  119 690,4 119 190,4 99,6

 Содержание аппарата органов местного

самоуправления
01 04 116 012,5 116 012,5 100,0

Резервный фонд местных

администраций
01 11 500,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 177,9 3 177,9 100,0

Национальная оборона 02  1 194,6 1 194,6 100,0

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
03  5 120,2 5 120,2 100,0

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций,

подготовка населения и организаций к

действиям в чрезвычайных ситуациях

03 09 2 234,2 2 234,2 100,0

Реализация других функций, связанных

с обеспечением национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

03 14 2 886,0 2 886,0 100,0

Национальная экономика 04  19 715,5 16 120,0 81,8

Дорожное хозяйство 04 09 19 715,5 16 120,0 81,8

Жилищное-коммунальное  хозяйство 05  345 964,2 331 865,9 95,9

Жилищное хозяйство 05 01 17 171,1 14 600,0 85,0

Благоустройство 05 03 328 793,1 317 265,9 96,5

Образование 07  1 300,0 1 300,0 100,0

Молодежная политика  07 07 1 300,0 1 300,0 100,0

Культура 08  48 984,2 43 384,2 88,6

Мероприятия в области культуры 08 01 5 800,0 5 800,0 100,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
08 01 34 284,2 34 284,2 100,0

Безвозмездные перечисления (иные

цели)
08 01 8 900,0 3 300,0 37,1

Социальная политика 10  5 180,0 5 180,0 100,0

7

Пенсионное обеспечение 10 01 1 511,0 1 511,0 100,0

Социальные выплаты 10 03 2 580,0 2 580,0 100,0

Пособия, компенсации, социальные

выплаты
10 06 1 089,0 1 089,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ
11  500,0 500,0 100,0

Мероприятия в области

здравоохранения,спорта и физической

культуры

11 02 500,0 500,0 100,0

Средства массовой информации 12  161,5 161,5 100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 61,5 61,5 100,0

Периодическая печать и издательства 12 04 100,0 100,0 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   547 810,6 524 016,8 95,7

8

        Приложение 4

к постановлению администрации

поселения Воскресенское в городе

Москве от 30.09.2022 №57

Реестр источников доходов бюджета внутригородского муниципального

образования - поселения

Воскресенское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

/ тыс. руб./

№

п/

п

Источник дохода бюджета

Главный

администрато

р доходов

бюджета

Показатели прогноза доходов

бюджета

Наименование кода бюджетной

классификации

Код

классифика

ции доходов

бюджета

 на 2023

год

на 2024

год

на 2025

год

1 2 3 4 5 6 7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

214 932,7   227 614,0   241 042,6

1

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской

Федерации

101020100100

00 110

Федеральная

налоговая

служба

188 671,0   200 914,0 214 342,6

2

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

101020200100

00 110

Федеральная

налоговая

служба

1 567,0   1 700,0 1 700,0

3

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей

228 Налогового кодекса Российской

Федерации

101020300100

00 110

Федеральная

налоговая

служба

5 000,0   5 000,0 5 000,0

4

Налог на доходы физических лиц в

части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5

000 000 рублей (за исключением

налога на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли

контролируемой иностранной

компании)

101020800100

00 110

Федеральная

налоговая

служба

19 694,7   20 000,0 20 000,0

9

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

    2 549,2   2 521,6 2 521,6

5

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

103022300100

00 110

Федеральное

казначейство
1 140,5   1 110,2 1 110,2

6

Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами

с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

103022400100

00 110

Федеральное

казначейство
6,4   6,4 6,4

7

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

103022500100

00 110

Федеральное

казначейство
1 543,6   1 547,4 1 547,4

8

Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

103022600100

00 110

Федеральное

казначейство
141,3   142,4 142,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
    26,6   26,6 26,6

9
Единый сельскохозяйственный

налог

105030100100

00 110

Федеральная

налоговая

служба

26,6   26,6 26,6

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО     119 883,8   121 268,5 122 575,6

10

Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

106010100300

00 110

Федеральная

налоговая

служба

36 954,6   37 472,0 38 109,0

11

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

106060310300

00 110

Федеральная

налоговая

служба

72 532,2   73 257,6 73 697,1

12

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

106060410300

00 110

Федеральная

налоговая

служба

10 397,0   10 538,9 10 769,5

10

ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

    10 819,5   10 819,5 10 819,5

13

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах городов

федерального значения, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков

(арендная плата за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена)

111050110200

01 120

Департамент

городского

имущества

города Москвы

3 000,0   3 000,0 3 000,0

14

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

111050330300

00 120

поселение

Воскресенское
5 819,5   5 819,5 5 819,5

15

Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

111090430300

00 120

поселение

Воскресенское
2 000,0   2 000,0 2 000,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

    30,0   30,0 30,0

16

Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

113029930300

00 130

поселение

Воскресенское
30,0   30,0 30,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
    2 121,3   2 121,3 2 121,3

17

Доходы от продажи квартир,

находящихся в собственности

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

114010300300

00 410

поселение

Воскресенское
121,3   121,3 121,3

18

Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах городов

федерального значения

114060110200

00 430

Департамент

городского

имущества

города Москвы

2 000,0   2 000,0 2 000,0

11

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

19

Иные штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом,

(муниципальным казенным

учреждением) внутригородского

муниципального образования города

федерального значения

116070900300

00 140

поселение

Воскресенское
0,0   0,0 0,0

20

Платежи в целях возмещения

убытков, причиненных уклонением

от заключения с муниципальным

органом внутригородского

муниципального образования города

федерального значения

(муниципальным казенным

учреждением) муниципального

контракта (за исключением

муниципального контракта,

финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда)

116100610300

00 140

поселение

Воскресенское
0,0   0,0 0,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

21

Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

117010300300

00 180

поселение

Воскресенское
0,0   0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

    157 125,4   157 183,4 0,0

22

Прочие субсидии бюджетам

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

202299990300

00 150

поселение

Воскресенское
155 930,9   155 930,9 0,0

23

Субвенции бюджетам

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

202351180300

00 150

поселение

Воскресенское
1 194,5   1 252,5 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ  507 488,5   521 584,9 379 137,2